УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

238750, Калининградская область        тел. (840161)4-00-50; факс 4-00-51        E-mail: obrsov@mail.ru

город Советск, ул. Театральная, 3

« 29 » сентября  2020 г. № 514

на № 9155 от 16.09.2020 г.
Министру образования

Калининградской области

С.С. Трусенёвой

Уважаемая Светлана Сергеевна!

Управление образования администрации Советского городского

округа представляет информацию о проведенных мероприятиях по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, в то числе

недели безопасности дорожного движения с 21 по 25 сентября 2020 года.

На официальных сайтах образовательных организаций размещена

информация о мероприятиях в рамках Недели безопасности дорожного

движения.

Информация направлена на электронный адрес министерства

образования Felkova-obr@mail.ru согласно прилагаемой форме.

С уважением,

Заместитель главы администрации

по       социальным         вопросам -

начальник управления образования                                            Е.М. Курина

Исп. Т.В. Яшунина 40053

mailto:Felkova-obr@mail.ru

Справочная информация

о поделанной работе в рамках

недели безопасности дорожного движения

 (21-25 сентября 2020)

 Калининградская область
             (наименование субъекта Российской Федерации)

Количество образовательных организаций в субъекте Российской Федерации 17,

- общеобразовательных организаций 6

- дошкольных образовательных 9

- организаций дополнительного образования 2

- организаций среднего профессионального образования 0

Исполнители Наименование

мероприятия

Результат (количество)

Территориальный

орган  МВД

России по

субъекту

Российской

Федерации

Орган

исполнительной

власти субъекта

Российской

Федерации,

осуществляющий

государственное

управление в

сфере

образования

Проведены родительские

собрания, занятия (уроки),

конкурсы, викторины,

флеш-мобы и акции по

БДД в образовательных

организациях

Родительских собраний:

- в общеобразовательных организациях

57

- в дошкольных образовательных

организациях 50

Всего 107

Занятий  (уроков):

- в общеобразовательных организациях

110

- в дошкольных образовательных

организациях 18

- в организациях дополнительного

образования 15

- в организациях среднего

профессионального образования 0

Всего 143

Конкурсов, викторин, флеш-мобов и

акций:

 - в общеобразовательных организациях

26

- в дошкольных образовательных

организациях 18

- в организациях дополнительного

образования 2

- в организациях среднего

профессионального образования 0

Всего 46

Проведены ежедневные

«минутки безопасности» в

образовательных

организациях

- в общеобразовательных организациях

30

- в дошкольных образовательных

организациях 40

- в организациях дополнительного

образования 25

- в организациях среднего

профессионального образования 0

Всего 95

Проведены мероприятия с

участием сотрудников

территориального органа

МВД России по субъекту

Российской Федерации

- занятий (уроков) 17

- родительских собраний 17

- конкурсов, викторин, флеш-мобов и

акций 29

- профилактических мероприятий вблизи

образовательных организаций с участием

обучающихся, педагогических

работников, родителей и членов отрядов

ЮИД 14

- занятий (совещаний, инструктажей) с

педагогическими работниками 17 , в т.ч.

по организации перевозки групп детей

автобусами 6

Всего мероприятий 94

Проведен «Единый день

безопасности дорожного

движения»

- в общеобразовательных организациях 6

- в дошкольных образовательных

организациях 9

- в организациях дополнительного

образования 2

- в организациях среднего

профессионального образования 0

Всего образовательных организаций 17

Принято участие во

Всероссийском

«родительском всеобуче»

по профилактике ДДТТ

Педагогических работников и родителей:

- в общеобразовательных организациях

1700

- в дошкольных образовательных

организациях 800

- в организациях дополнительного

образования 550

- в организациях среднего

профессионального образования 0

Всего 3050

Сотрудников территориального органа

МВД России по субъекту Российской

Федерации 1